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Twierdza Kraków – Festung Krakau – to hasło przewodnie 4. edycji Festiwalu Sztuk Wizualnych ArtBoom,
który rozpocznie się w Krakowie 15 czerwca. Przez dwa tygodnie prezentowane będą projekty takich
artystów jak: Guerrilla Girls, Grupa Voina, Ai Weiwei, Dorota Nieznalska, Rafał Jakubowicz, M-city, Karol
Radziszewski, Roman Dziadkiewicz i Małgorzata Markiewicz. Festiwal, dofinansowany ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, potrwa do 29 czerwca.

„ArtBoom to największe i najważniejsze wydarzenie prezentujące w Krakowie sztukę współczesną,
zarówno polską, jak i zagraniczną. I to prezentujące ją w nietypowy sposób, bo w przestrzeni
publicznej miasta, dzięki czemu dzieła może zobaczyć każdy, nie tylko osoby związane ze
środowiskiem sztuki. Przez dwa festiwalowe tygodnie sztuka wchodzi w interakcję z otoczeniem i
pobudza przechodniów do refleksji nad rzeczywistością” – mówi Izabela Helbin, dyrektor
Krakowskiego Biura Festiwalowego.

W tym roku twórcy zmierzą się z pojęciem twierdzy, funkcjonującym na dwóch poziomach:
historyczno-obronnym (mury, fortyfikacje, kopce) oraz metaforycznym, pojmowanym jako
konserwatyzm i ostoja wartości.

„Podejmując wątek Twierdzy Kraków, ArtBoom będzie eksplorował historię i tożsamość Krakowa, ale
także Galicji – wielokulturowość, nakładanie się i przenikanie różnych tradycji, mylenie, stawanie się
własnym tego, co jest cudze” – wyjaśnia ideę dyrektor artystyczna festiwalu ArtBoom Małgorzata
Gołębiewska.

Jak co roku, festiwalowi towarzyszy konkurs Fresh Zone stworzony z myślą o umożliwieniu
prezentacji swoich prac najmłodszemu pokoleniu artystów debiutujących w świecie sztuki. Udziału w
konkursie mogą wziąć zarówno indywidualni uczestnicy jak i interdyscyplinarne zespoły, studentów
oraz absolwentów, którzy chcą kreatywnie ingerować w przestrzeń publiczną.

Aby wziąć udział w konkursie należy twórczo odnieść się do motywu przewodniego tegorocznej edycji
festiwalu (Twierdza Kraków) i zaprojektować pracę przeznaczoną dla jednej z siedmiu dzielnic
otaczających krakowskie Stare Miasto: Podgórza, Prądnika Białego, Prądnika Czerwonego, Grzegórzek,
Dębnik, Krowodrzy i Zwierzyńca. Prace należy przesłać do 9 kwietnia na adres
young@artboomfestival.pl.

Uwaga! Projekt musi być charakterystyczny dla danej dzielnicy i powstać specjalnie na potrzeby
konkursu Fresh Zone. Konkurs zostanie rozstrzygnięty 30 kwietnia. Spośród nadesłanych prac,
interdyscyplinarne jury wyłoni trzech laureatów, którzy otrzymają po pięć tysięcy złotych na realizację
swoich projektów w czerwcu, podczas Festiwalu ArtBoom.

Dodatkowe informacje o festiwalu i konkursie są dostępne na stronie www.artboomfestival.pl. (KF)

mailto:young@artboomfestival.pl

